
I
4 t

aaKaatMlt4laK

I

1'OKHOK DNK J KVĚTNA ViVh

r
vála M9Světová

"Důstojníci a vojáci! PlíuiiiÍJrt

vašim nové utvořeným plukům
srdečný jozdrav národa Vaíe

pluky představují ve svém složení

těsnou solídárnost různých éústí

l'raneí Hcstaveny 1 mlailýeh a

starých přivádí dohromady přá-

telsky v stejné xvínuostí a se

stejnou nadějí v úspěch dvě genu-lac- c

a ukazují naIe vš' že jedno-

ta Franciu jest nezničitelná v do-I-

jako jest nynější Ve jménu
této Francie nedílné a nesmrtel-

né odevzdávám vám tyto prapo-

ry jež budou od nynějška zna-

kem pod nímž se máte sliromaž-ifovat- i

a později povedou vás k

Nérncl otravovali Kanaďany

Príuké ministerstvo války v ní

jKtvrzujíeím dívéjší obvině
ní že Německo ve svých bojích u

zívá střel které pří výbuchu vyví-n- u

jí otravné plyny pravíš "Ku-nadšt-
í

vojáci zemřeli v nedávných
l ojích n na svá poranění nýbrž
následkem otravných plynu z ně-

meckých dělových stíe! a bomb

kterých německé vojsko v bojích

užívá"
Hir John Preneh vzdal další

ihválu u uznání divísí kanadských
vojáků kteří si v minulých dnech

podíleli na strašlivé bitvě u

Plukovník W ('arríek
M ' kanadský očitý véd k

hrozného boje toho zaslal Hini

ííobertu é Pordenoví kanalské
mu premiéru kabeloKram tohoto

néiií "Sir John Frcnch mne zpl-

nomocnil abych Vám poslal kabe-lora-

se sdělením že kanaJlšlí

vojáci bojovali skvěle a že hrdín

ství jejích bude jedním z nejvét-říc-

činitelů pří užším a těsnějším
tmelení britské říše v očích celé

ho světa"

Anglická stížnost na Němce

AiiKlieký ministr války lord

Kitcheiier sdělil v sněmovně lor

dú ži- - angličtí zajitcí jsou biti

urážení trýznění ano i stříleni od

Němců Kitchener mezí jiným

pravil
"Pyl jsem donucen s odporem

ivéiítí že jest pravdou že antfli

ctí zajatci jsou německou armá-

dou trýznění I 'snesení haagské
konvence jsou německými důstoj

niky hrubé porušována Naši za

jatci byli bili různým způsobem

týrání a máme důkazy žc v čet

nýeh případech bylí i chladno-

krevné zastřeleni Naši důstojníci
i když bylí raněni bylí úmyslné
uráženi a biti"
Předseda ministerstva Wpiítli

v dolní sněmovně prohlásil že na

konci války britský národ bude

žádat odškodnění a nápravu
Ministr války lord Kitchener ei

toval články přijaté na haagské
konvenci o zacházení s válečnými

zajatci a prohlásil že tato ustano-

vení jsou neustále hrubě porušo-

vána německými důstojníky Pra-

vil:
"Německo jm mnoho let vysta-

vovalo sc před civílisovaným své

tem jako veliký vojenský národ

Dokázalo dostatečně svůj vojen

ský výcvik a statečnost Iwc bylo
též na něm aby ukazovalo vzor

o vojenské cti a jednalo tak aby
sí získalo uznání ne-l- i přátelství
národů Místo toho však prová-

dělo činy které jistě poskvrní
jeho vojenské dějiny

a které závislí s barbarským
Hudanskýeh dervišů"

Osm německých ponorných člunu

prý potopeno
Osm německých podmořských

člunů bylo zniéeno minami a sítě-m- i

v kanálu Pa Manchském

Tato řada troskotání a zničení

udála se během týdne --— od 22

dubna kterýžto den britská aduii-ralit-

zastavila všechen náiiioř-sk- ý

obchod s Nizozemím

Německé ponorky byly vlákaný
do pasti britským loďstvem jež

odplulo ze Severního more do ka-

nálu Tento plán byl pravou pří-

činou zastavení námořního obcho-

dil
' ltudvna se oznamuje zi ob

MALÝ OZNAMOVATEL

v

l'ul IHhUj Cfiif vwmím uJ'iu
jiiiua 1 (111Í niuái umiuwui j
bus J'Mjui m — Pfwia —

KuujíI ut vymeul m — JlUili
M — slJ Z uukmVj v lisM11

OxiiSHiavtttll uá!láni tu J'lno
uvnřajiidil 1 roní i kslé slovo
— ksťlá élli- -

pobitá M tit M

ilovo MJ( II itirtsry bfíi 'lr

v4iy im 4iíiiíli4uí uiumuu
vstal tnuti joíUmií tkm Lrsliti

OnAnky ufxju( jnn lntxly

jali ohnut phUifsn — jlnsk rfl

tunou — Manid--

ozriArnck nul m 1'e aIIJÍHiim
NajilíU i ornimkii ji-ít- i itnoi

iottJt ulov "II toho kuli-kr&- t

iřjet# ni mltl ernirnku u

iitiii( ifilti a uím

rutlet M výulclkrm JIstA tnnl

ta vl-- iď aiiikojn Ilaplay
na: Vukruk Vuhl 'o„

14171410 Ho 11 Mtr Ornsba

Kabraaka

NA PEODEJ

PEOnA SE — dobfa tavadanf modxil

obchod (MUllaery) iroil&m lacino v

křm fiii"itíku vynnany obeboil boliatií

vilíké okolf velmi lolir& pfiliitont též

ro ívaillenu 1'flílna jiruiljB aluboal

raku I)oty alrcujt oiluiínixtrin-- l

tohoto Dutu — Ailvprtiwinerit 40 3p

TZŘÍ - bust — drané 1 nodrané —

na jiruilcj IIIhhIo te v elwln il"i'í jífiu
14 ulíi-- OhiaIir ttnel) ti'l'fiiniljlť
lícil ňlrtll --- AilvirtiHitiniiit 4J Ir _
Dobfe cafizoný wdlAfiký obchod

prod& za jiřininou vrilAnl a iilirliďlii

an ni&m vatoupit 1I0 obrboilu jinlliu A

Jolikoí na dvě mlítta dotitížf-t- i ncnl mne

mofno muiilin tento vyprodat O 'IiiIňí

podrobnoati o hlaittn u: F J Kovář

Hcbiiyler Neb — l 4'Mfc

PRODÁ SE LÉKÁRNA vii Hwaiitoii

Nflbrj jediná to lék&riitt vn m(itti Vi l

ml dobré mláto iro rHakélm Kk n f o rinrh

lékftnilkii D11UI podii: !r Ion

Hwniitoii Netir — Advertc'1'

ment 31-K-

PŘIJME SE

PEIJMOU SE dívčata neb ataril

ny na umývání v hotelu Fontenelln —

Uohrí mda i o utravou a obydlím —

llliiHti u "tioiiHekeeprr" ve Konto

nelln hotelu — AdvertianniPiit 3-- tf e

ZEUCNÝ TKADLEC přijmu ihned

nu hotovení všech (trtihii koberců lilu
nto ne 11: f W 1'oliar & Cu 1"H Ko

114 Ht„ OnittliH Neb — Advcrtinemmit
12 'le

HLEDÁ PEACI zruřný feseuík který

vy na ve vfeí prái:l — mluví čouky
nniiM-k- a ťuatWnfi aiiKlieky AdruHiij-t-

John Kloup Wi Ho 10 Htr Koulli

Omuha Nebr — Advortianment

HLEDÁ se konteaktoe a bta- -

VITEL jenž by au umíiIIíI v ti vím In

v íeké imiidA v Miiinoxotí Muz

který bud ilitít vykonávat první třídy
I r u j-- mocen tiriti kontrakty nu

ilnbrA dumy a dokonalé hoxpiid&lNkó bu-

dovy iníiže ni ajiMliti xniimonito minto

dopínti pud dreHiiu I'ť ílři
tokt" n ii tento ramipi — AdvortiHfl

ment ll
PRODÁ 8E NÁBYTEK — piuno a

níibylek do purloru — velmi mírni'

'iny 1'rudej Hproxlfeilkuje: luhu Vi

nik ji 10 ni Omuha - Ad

vertiaement 4 1

"p

RŮZNĚ

NABÍDNUTÍ K 8ŇATKU — V do-

brý cli JMiliií reell atojtcl xi řeiiii'lllík a Ji

tým ktálým xiiniť-i- uúnini a dobrým pia
tem drtivý 'J(l roku nturý — alušniho
cv in' Jku Hiovau lieinaja duatt p(ilnl
tnuti jiiiuk a dívkou hle--

lnuto i'ptoii iudnotl dívku v jtdio atňii
a iiU by v mniijteUký aAatek vatoupit

Nul4vuji druim jtaiiiťuju ►pukujn

nou dulliúciiin-- l Nabídky a pf iloíeimU

pudiibinoii klrrá na puiádánl vr&ti

iunkasé idri"tij na llíjn Andiulf
1111 Avi'iiu K ťimiiril liloff Ioa --

AdveřlineuiKnt 41 "i

blitiy a lim i mana přUu ktumul val

ký ubťhod jud byl vyliudováa Maulm

u iiiiiiihit írkýi k mtulku a

firiiinu tnulo po jii nixliiiduja k

úplné avé apkojiktli a itiiuiýiii avým
l ipiini4ii aul věll iltiolant a

jim t l¥ tě Ml' "l ťbhihy In jk v

I ind' ni k i bf l k Uk I v atlittH
ptdeťatMili kda itiřnlé jt iu lU

i 4 kmian a llaaty iHilail jnl mi

l ild kai Idu kili fii ib a v ki
i'hi ihltidit ipuk í ffratíilMu a u

li ni

I r

Úhledný vzhled

podmiňuje ne-

malou měrou

jaké

máte ze své mo-

torové káry

V celkové úpra-

vě provedení a r

přepychovém vy-

bavení VELIE
'BiltwelSíx' před-

čí kteroukoliv ji-

nou lehkou šestku

John Deere Plow Co

Omaha Nebr

4 praktický plunibaf
♦J llcenaovauý pro Omahu a Soutb

Omabu
44 vykonlivá vfdy práfl prnl třídy

v oboru plumbařakém aavád6ui

J Hpodního topeni plynovodu vu- -

ti dovodů a pod Opravy jaou nuii
J ívláatnoHtl a vykoii&vaiao ju k

J ňplnlímu UHpokojuiil Vkflrti
J Jiráci vfnujo au ta nojvóUÍ púča

E{ Výpočty edttrmit ZavoljUi nua

S tidefonmii: Tyler 12UU

í Dílna: 1414 jUui 13 ulice
L Omuha Nebraaka

m®[ i° vS

m
TAIKOP

J

Co Woodmen of the Worll i
kona pro Umdhu?

m(luM 6iu ( it ii a I alwlntai
nu ípíií aufii

V i I uk- h uk i

'! I lltUltl'
ha tiiiJt i iitutaétt m m

Vtoétia nanua na nt Deanu
té oUiin u latu ké it aii i

uuméi I aamaai-a- l

'J" U Im ÍLtlII) kl' I'Hl kl'-- l (!I: v ililht lu-llk- i (~ !( M

JltU lft IH( TlUkl

la ¥ 1 " W 4
♦ ' ¥ i táiu„)fu Imia n ii m ui

vy a ruská vojska nekladou prý
žwJného Jpru
Duejiuburií jest asi 22"t míl na

výehoi ol Iibavy Jest to město

průmyslové a praví se U z ného

dodávány jsou všechny lotřeny
pro délost cleetvo Dráha mezí té

míto inésty běží na východ a zá

pad provincií Kovno a jest asi PJ0

mil tm sever il luainéni cáry iwí-z- i

Kovnem a vých 1'ruskcm

V íiondýné považuje se tato ně-

mecká offcnsíva za důležitou pro

svojí rychlost a pr jevící se ústup
ruského pravého křídla Nékti í

nalci vojenští předpovídají že

teutonská v6jska jež dostala S4

ní na 70 mil od hranic jest pou-

ze jízda která byla vyslána aby

objevila s jakým odporem setká

la by se ín vaše
Cíl Némeíi není dosud jasný —

Vpád možno ž- - se bude dít i smě

lem k Ubavé nebo proti dráze

jež jede z Petrohradu do Varšavy

I řes Duenaburtf a Vílnu Němci

pínlníklí mnoho opětovných a bez

úsjW-šnýc- útoků rotí této drá- -

dějích vojenští znalci prohla-

šují že její obsazení bude míti za

následek pád Varšavy

Zpráva z Petrohradu praví že

z Polunen bylo oznámeno že vel-

ký počet německých křižníkú jest

přípraven aby ol póroval vysa-

zení pozi iiiiiíeh vojsk

Spojenci dobyli ztracené posice
Po dobytí několika německých

zákopů ukořistění sesli rychlopal

pých dél a zajetí velkého poetu

nepřátel nehlnlé mii na těžké

ztráty německých vojsk prohla-

šuje se nyní že v okolí Yprcs pře
Šla oťfensíva ojtět na stranu spo- -

jeneů po krátkém ale zuřivém

výpadu tcutoiiských hord Čtvr
teční zpráva že St Julien dobyt

byl opět britiekým vojskem zda

si- - iiýtj potvrzena francouzskou

zprávou 'íl německé oífen-sív- y

jest poněkud nejasný jak zní

mínění pařížských vojenských
znalců do Londýna oznámené —

Němci podnikli současné offcnsiv
ní pokusy na pláni Wocwrc a ve

Voésáeli zjevně za tím účelem

aby zabránili Francouzům vysíla
li posily na sever Pronáší se o

pět názor že offensíva tato měla

za účel hlavně diplomatický ma-

névr aby touto ukázkou nezmař-
ilé německé síly vykonáván byl
vliv na veřejné mínění v nékti

lýeh kolísajících státech dosud

neutrálních zvláátě v Italu

Považuje se za jisté že většina

německých vojsk která prorazila
frontu spojenců na Yseře a pro-

niknuvši za kanál byla porubána
Na levém břehu Yscry nezbvva

nyní žádných německých vojáků
Nad západním Flanib-rsku- i ave

děny byly některé sensační bitvy
ve vzduchu Němci vyslali sem

vzdušnou armádu aby
zabránila létadlťim spojeueů ve

vyzvídání pohybů německých

vojsk a srážky které se odehrály

byly nanejvýš vzrušujícího rázu
Nemocnice v Meljfii jsou přeplné-n- y

německými zraněnými a fruii

mužské zrávy sdělují }ť na y
duiém bodě nalezeni bylo po vý

pádu na Yseře šest set mrtvol ně-

meckých vojáků
V pátek oznámeno z Paříže: --

Pitva u Ypres ibwud zuří a ztráty
na bou stranách dosahuji závrat

nich číslic

KeVelliě ml Ypres dle francouz-

ské úřední zprávy francouzské ú

! k v postnMivaly pob' celé řron

ty do dálky 1 X stop ni do dvou

třetin mile Dvě na sebou bžll
řady německých zákopů byly v za

ty útokem a mimho zajatců olva- -

delio SjMijrliel ttvielll měli tttké

těiké itrity
N#jhrozněj4í události bylo pobl

tl l0ts Něoieů ktcit překrvili
moot pří Yaeru tiwdlrku Streeu

stmate Hidtfíckě dělustířlfťtvo
nu t mzbilo a nníeh vojáků
ídtoo l j vš itrarcno rhU

! vzdiu AvJrtk bvH ml voj

kka liěoiei k lot X Zldil b Z ItuUt

stí potl itřlll
I rrdnt zpráva iirpod pp

boji v západních Handř'h a

vlák dl Zpráv korříj0(dmtí je

li ti rlA hřměni dU l'lo
Msti bojíiti di dUky ni%(ika
mil KvřepoivdrdiH byla !

př im pVtílřnl abv mohli jitt t4
frontu
Na paWvk lUrtmann NVitr

kopř klrf l vi n#44vin dolní
Iraoniiud Nímd nciilnlkU jii
p dva dnjř útok atouÍ rki
pili Ua pHUl tostl a allili v

Kwký postup v KarpaUch
tHimufui Ivuliié iunU:ito jíét-ík- a

i v tru ipud ol t'£oekt!w

jrfiiiyku jeat rhxljyu u141-t- i
vkU-l-u- kaííjpííií v KarputceJi

protož Um j't vážní ohrožen

aůližilA íiUuhIuí tmt tntÁ Vm-ke- m

liereyniii která uijožáova-)-

rakiijakú ariiuKi rwkííxul
oMrací v této krujiié

íinmí ijajieifié xlržova! jiontuj'
Jimfi IJžoekýiii pr&aMiykťia

Tuto železníei ktťi'4 améíuj''

jiruvé k tmum vojům stedu ra-

kouské uruiády karptttuké a hftíí

mmbUnh řadou důležitých
v JíeakyiJiieh umožňovala

JtakuAanům rychl přcaunovúní

voják im ohrožená mUta ruskou

HrmIdou tak oioohla odrážet

íuchny útoky Kuhíi h umřití je-jie- li

plány
Uéhem minulého týdnu když

Kusové rozvinuli útok muérein k

Užwkérau průwiiyku Uakufiaiié

vrhnuli víechuo vé nejlcp voj-

sko na obranu této dráhy jež tvo-

jí neocenitelné spojení mezí ra-

kouským vojskem a 1'žokem a

tím které operuje nedaleko Oro-

sí a 1'ataku Obsazení Lubné po-

skytlo ruskému iléloHtíelectvu pří-ležito-

ovlulnouti řást Želez-nié- ní

trati a zniéiti její význam

úplní
I'mdké útoky Hakušanu cMéjí

cích dobýti hubni zpét vyvrcholí-l- y

ve dnech Ufí a L'7 dubna kdy

dostali e až k ruským posicím
ale mírnili ustoupit po tuhém bojí

na bajonety
Ze Ženevy ve Avýcarsku se wlč-luj- e

íf ve dnech 2'i a 27 dubna

Uakuftanó a Némci ztratili 20000

inužft v bojích v Karpatech

Krvavé výtržnosti v Rakousku

Do líelluna v Itálií došly 2'J

dubna zprávy o strašlivém krve-proli- tí

které ne odehrálo v mésté

1'riíJiiero v jižním Tyrolsku poblí-

že italských hranic Primtero čítá

15000 obyvatel' vesmén italské ná-

rodností Krvavé události ty jsou
důkazem jaké hrozné poméry

vlá-dn- ou

v Hakousku l'olicio i voj-

sko jsou absolutními pány všude

občanské svobody jhou obmeřcny

na mininurn menta jsou zaplave

na raněnými vojáky v obyvatel

stvu ř&dí hlad a bída a stále ko

nají ne jeStč odvody mužů až do

50 let
V Primieru a okolí byl již po ně

kolik dní naprostý nedostatek

chleba Obyvatelstvo skládající
se jen z détí žen a starců shro-

máždilo ko v neděli na hlavním

náměstí a volalo aby úřady vy-

daly chléb a mouku Ale žádosti

jejich si nikdo nevšímal a úřady

nezakročily — V městě kaž

dý věděl že v kasárnách a vojen-

ských skladiňtích jest dosti chle-

ba a mouky Zástupu na náměstí

mocnilo se velké rozčilení Zaéjt-l- y

se ozývat i výkřiky: 'Tryé s

válkou Pějte nám chleba! Ať ži-

je Itálie!" Potom se davy vrhly

na skladiště a na obchody s mou-ko- u

a řftěly drancovali Jía nfko-li- k

minut po té se však objevilo

na ulicích vojsko aby "zjednalo

pořádek" Pořádi-- byl zjednán
Hh'& rakouským způsobem i Voj-

sko několikrát vystřelilo do zá

utupft Demonstranti rozprch-

li a na náměstí zůstalo Idh-t- i 7 za-

bitých a 1 5 raněných Zastřeleny

byly dvě ieny tři starci a 2 mladí

hoši

V obyvatelstvu italském po ee

lýeh jižních Tyrolich panuje nad

licstiáliiiHtti rakouské Blltesky
obrovská roxěitent jel hrozf pro

puknouti ve zjevnou vzpouru ve

%eeh italských městech

Prkuc Blovsna v Rakotuku

11 paíiisks Aeue dos Pal-kan- a

pír pMj Hrbů t horvU a

jinýeh 8!(vau& bylo poreiu n

la atřfiť0i rttktMtskýiut úímI

tsl HMUtka vilky Sdiudunit ti
to HlovauA úpl ivn Jmm] viit

ttkymi liehýttd náminkauii M1
v bit to 1 rakuoki rjkui !! 4

0 řviní tUd i uy k stáleny

i idohl %ítlat4 byU t#m'tÍH4

Kísmí vfMtiUi da bHlkych pra-vt- U

rutkyeh

tkffpisiva N4inft byla #iuU i

kájena kraiU ýh Piusk

v4 Tdfcilu Níwwkl inva tit
ti iřcjitt tittulrvtii i4 tu
ké ltli hl přvinid(f ji ja bu

Ml# m pUfcliuy a Hlřiity
Níwwli ůtUú # pravá prail

te řlil tř4l# NlouA t

pily f ##r #4padlm Hukn ai
k dria# tNbura d I tba

ti

! vítězství
"Pohlédněte na tyto tří barvy

Ty jsou znakem vojenské ctí a

národní jicodvíslimti ty symbo-lisuj- í

vše co máte dnes chráiiítí

anebo pomstili zbraněmi — vaší

rodnou zem dosud poskvrněnou
I ezmocnoii zuřivosti a vztekem

nepřítele ochromeného již před
svou porážkou vaše domovy do

nichž se jednou e slávou vrátíte

k svým otcům matkám ženám

dětem kteří s klidnou odvahou

podporují vás prací v polích a v

dílnách a též do zemí jež nám

byly násilím urvány a které ée

kají na své osvobození velikou

minulou Francii jejíž jste čestný-

mi dědící a naší budoucí eívili- -

MiCÍ

"Jděte moji přátelé! Rozmnož-

te jKčet těch hrdinu a přijměte
tímto nejlepší přání vašeho vrch-

ního velitele můj vděčný obdiv 11

blahopřání vlády republiky"
Drobná válka na moři

Německý podmořský člun v so

botu [intopil sturý britický ničitel

Pecruit blíže světelné lodi Jal-lop-

v Severním moři avšak bylo
10 více než vyrovnáno potopením
dvou německých torpédových člu-

nů jež dopadeny byly britskými
válečnými lodmi Někteří z muž

t va líeeruit byli zachráněni rybář
ským člunem Daisy ale poněvadž
na rybáře bylo stříleno z podmoř-
ského člunu byli donuceni zane-

chat i ostatní osudu Anličtiné
zachránili většinu mužů z potope-

ných německých torpédových člu-

nů a dva důstojníci byli vytaženi
z vody kolem plujícím parníkem
a vzati do llollandska
Plíže Skcllitf IJoeks potopen by!

německým ponorným člunem brit-

ský parník Pulcnt a podobný d

stihl francouzský parník

Kuiopc v sobotu ráno blíže Pi-rho-
ps

liock Mužstvo bylo za-

chráněno patrolu! bslicí

Uuský parník Svorono o nosno-

sti 20KJ tun jenž je na cestě do

Archaniclska s nákladem uhlí byl

torpédován a potopen německou

ponorkou
l'-2-

'! a sice v pátek v

poledne nedaleko ostrovů Plaskc-tovýe-

při západním irském po
březí 1'osádka poziistá vala z 21

mužů samých to Husů Zbyl jí
sotva čas aby se mohla zachrá-

nili když Ind' klesala Všichni to

noueí byli zachráněni člunem pa
trolním takže nepřišla o život iiim

jediná osoba

IJ-í- Moderné zařízenou UNI-

OVOU H0LÍRNU vlastní nyní v

ésle 1208 jižní 13 ul„ JOSEF

rEStÁL Práce první třídy zaru- -

čtna! Advertisement

Osmnácti lety trvalého úspěchu
liolumíti iiiíižk iluiiii rhvsIuA Kii&iuk

tiPint kiMiiiiiiiiiiiM4Uk& IIIÍki 4 Williiiun
v Hu (linuu Zúíiilť hl liuluí li -

telilo jrt (iiirui iiťin itnliul o l

íiilcít-u- l nti liulu firmy l'' u iv4 nit

eii('iii 4ákUlu ntivoli h jiíiikIiu
jťln&nl 11 koMti" littu v iIhi'i iIimjih
um firmu tu ulrAll Mt k Wvtt

umu iipiekutujt duli) Ikem oió

ku rielt)i jim uverrsý v l i ilu
i(uUjl si'jvyiii iiiuiiiiiu runu -

tU til 11 luk I ji tlt-- IhIi-I- i 1I1

L)lU lni r i ui)lek im Zít kuaj
iH tiiiiiiii ilj-(4- ku kittlíx" k luiiiu

ťv fcsu kupní UiwUli ijiliylek ja
kili 14 iijlil nilitiť ittilift) vAil in

uiikujtut ku si iuliyt'k l ty
krwt ku iirwli! jim J uví t

Tskuvfm fiivsím ftutniJiií
V (m íďil im itn fliti tKtu t
lim Iskl ji s fululi Ivvm V utivu hi

u titiikťku tiln4 lksli il vlki u

r
t „ J i 1

' I l J

UM á I I !v

tlili V
" Mtki

11 V J

H
aaaaaaaaiw aat

i % l

fcliisl s Uollaiidskem bude nyní za

hájen D"prava nohiii však nelni--

dovolena dokud nevydá admi-lulit- a

nové naíícni

Prftd'ent Potncaré mluví k vojá
kom na bojUti '

Francouzský president pomcaré
a miuUtr války Mílcruud trávili
V solidlu Večer liedeli a Část poli- -

dčlnllui dne u armády operuji- - { i

Oisc n Aisne 114 čáře svetné od

faivíli skv Im li sa V přítomitosti
jctiyrútu Joffre a Duboise presi- -

ibnt tslevzdal prajmry lv ulv

ttimu plukům Pii tom mři k

vojku íe v iiU mezi jiným pia
Vil)

lIl aaataakV

a t ™r ta il m

liinii
k H I k

V k a „ i )u

SSdo Jeot vlká prÍIáltoiit!
Ily

r
t11 #i4ma ikt4 4 X

fcnktM- ťixiat e- 'a " ! i tni kl--l lt vti I'- -I I !

hl uwtHUlrf t"w uK á- k W ' „ M 4fc
I lil imilllilHlI iIiiH'MIWIIiavl II i Hnil ! 14 Ml I

MiMystm li

Ibl'i! II Wli III
Kl li J aUhlMMí il itiiat kil lul aal Htlilil i II - III

f t— 4 ♦ i ♦ ♦ ♦!♦ ar-- =' tZVl
1 fciia é- - Iam i li n li v v(


